РАСПОРЯЖЕНИЕ 29.12.2020 N3646-Р...

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г. N 3646-р

1. В соответствии со статьей 29 Федерального закона "О техническом регулировании" и в целях
реализации Федерального закона "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" утвердить
прилагаемый список продукции, которая для помещения под таможенные процедуры, предусматривающие
возможность отчуждения или использования этой продукции в соответствии с ее назначением на территории
Российской Федерации, подлежит обязательному подтверждению соответствия требованиям Федерального
закона "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности".

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

 ↓ на сайт 2

Утвержден
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 29 декабря 2020 г. N 3646-р

СПИСОК ПРОДУКЦИИ, КОТОРАЯ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЯ ПОД ТАМОЖЕННЫЕ ПРОЦЕДУРЫ,

ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИЕ ВОЗМОЖНОСТЬ ОТЧУЖДЕНИЯ ИЛИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭТОЙ ПРОДУКЦИИ В
СООТВЕТСТВИИ С ЕЕ НАЗНАЧЕНИЕМ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОДЛЕЖИТ

ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ ПОДТВЕРЖДЕНИЮ СООТВЕТСТВИЯ ТРЕБОВАНИЯМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
"ТЕХНИЧЕСКИЙ РЕГЛАМЕНТ О ТРЕБОВАНИЯХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ"

Наименование продукции Код ТН ВЭД
ЕАЭС

1. Устройства электротехнические

Электрические кабели (не распространяющие горение, огнестойкие) 8544

2. Материалы строительные, отделочные

Материалы отделочные и облицовочные:

плиты из поливинилхлорида, блоки из поливинилхлорида 3918
3919

3920 43
3920 49

3921 12 000 0
3921 90 600 0

материалы пленочные отделочные 3918
3919 90 000 0

3920
(кроме

3920 71 000 0
3920 73
3920 79)

3921
(кроме

3921 14 000 0)

материалы отделочные для стен и потолков; обои из текстильных материалов и
стекловолокна (включая ткани декоративные из стекловолокна), обои с лицевой стороной
из текстильных материалов на бумажной основе и на основе из нетканых композиционных
материалов, обои виниловые и флизелиновые на бумажной основе; материалы нетканые
и текстильные, применяемые для отделки стен и потолков; материалы пленочные на
основе полимеризационных смол (кроме обоев бумажных, а также материалов для
производства корпусной мебели)

3918
3919 90 000 0

3920
(кроме

3920 71 000 0
3920 73
3920 79)

3921
(кроме

3921 14 000 0)
4814 20 000 0
4814 90 700

5603
(кроме

5603 14 100 1
5603 94 100 1)

5903
(кроме

https://tk-expert.ru/

 ↓ на сайт 3

5903 10 900 1)
5905 00

7019 32 000
7019 52 000 0
7019 59 000 0
7019 90 000

7606 11 100 0
7606 12 200 2
7606 12 200 9
7610 90 900 0

изделия профильно-погонажные из полимерных материалов, кроме профиля из
вспененного полиэтилена, используемого для упаковки

3916

Материалы тепло- и звукоизоляционные:

изделия минераловатные на синтетическом связующем, плиты минераловатные 6806
(кроме 6806 10

000)

маты минераловатные прошивные 6806
(кроме 6806 10

000)

утеплитель минераловатный 6808 00 000 0

конструкции теплоизоляционные минераловатные 6808 00 000 0

изделия минераловатные тепло- и звукоизоляционные прочие 6808 00 000 0

материалы и изделия теплоизоляционные из пенополиуретанов 3921 13

плиты из стекловолокна, стекловаты и базальтового волокна тепло- и звукоизоляционные 6806 90 000 0
6815 99 000

7019 12 000 0
7019 39 000 8

маты из стекловолокна, стекловаты и теплоизоляционные из базальтового волокна 6806 90 000 0
6815 99 000

7019 12 000 0
7019 31 000 0

Покрытия пола:

пластмассовые, резиновые наливные (композиции из эпоксидных, полиуретановых и иных
смол, применяемые для изготовления полов методом окрашивания наливом), на основе
бумаги или картона, ламинат

3214 90 000 9
3918 10 100 0
3918 90 000 0
3919 10 120 0
3919 10 150 0
3919 10 800 0
3919 90 000 0
3920 10 810 0
3920 51 000 0
3920 59 900 0
3920 61 000 0
3920 63 000 0
3920 69 000 0
3920 91 000 0
3920 92 000 0

https://tk-expert.ru/

 ↓ на сайт 4

3920 93 000 0
3920 99 210 0
3920 99 280 0
3920 99 520 0
3921 11 000 0
3921 12 000 0
3921 13 100 0
3921 19 000 0
3921 90 100 0
3921 90 410 0
3921 90 600 0
4008 11 000 0
4008 21 100 0
4016 91 000 0

4411
4418 91 800 0
4418 99 800 0
4811 51 000 1
4811 59 000 1

плитки для полов полимерные 3918

 3919 90 000 0
3920 10 810 0
3920 51 000 0
3920 59 900 0
3920 61 000 0
3920 63 000 0
3920 69 000 0
3920 91 000 0
3920 92 000 0
3920 93 000 0
3920 99 280 0
3920 99 590 0
3921 11 000 0

3921 12 000 0
3921 13 100 0
3921 19 000 0
3921 90 100 0
3921 90 410 0
3921 90 600 0

линолеум 3918 10 900 0
3918 90 000 0

5904

ковровые покрытия, дорожки напольные, кроме в виде пластин максимальной площадью
0,3 м2, ковриков для ванных комнат, придверных ковриков

5702 31 800 0
5702 32 900 0

5703
5704 20 000 0
5704 90 000 0

5705 00

Кровельные и гидроизоляционные материалы:

материалы рулонные кровельные и гидроизоляционные (материалы мягкие кровельные и
изоляционные) (системы, включающие в себя хотя бы один материал из указанных кодов)

3919 90 000 0
3920 10 810 0

https://tk-expert.ru/

 ↓ на сайт 5

3920 51 000 0
3920 59 900 0
3920 61 000 0
3920 63 000 0
3920 69 000 0
3920 91 000 0
3920 92 000 0
3920 93 000 0
3920 99 210 0
3920 99 280 0
3920 99 520 0
3921 11 000 0
3921 12 000 0
3921 13 100 0
3921 19 000 0
3921 90 100 0
3921 90 410 0
3921 90 600 0
6807 10 000

материалы листовые, включая листы битумные, резинобитумные и резинотекстильные
(системы, включающие в себя хотя бы один материал из указанных кодов)

4008 11 000 0
4008 19 000 0
6807 10 000

Примечание. Для целей применения настоящего списка необходимо пользоваться наименованием

продукции и кодом ТН ВЭД ЕАЭС.

↑ в начало ↑

https://tk-expert.ru/

25.02.2021

https://tk-expert.ru